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公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）　

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部　　

（１）　経常収益

 基本財産運用益 5,717,000 5,867,000 △ 150,000

基本財産受取利息 5,717,000 5,867,000 △ 150,000

 特定資産運用益 3,601,000 3,659,000 △ 58,000

基金受取利息 3,076,000 3,092,000 △ 16,000

積立資産受取利息 525,000 567,000 △ 42,000

 事業収益 259,306,000 240,828,000 18,478,000

東京農業アカデミー八王子研修農場受講料収益 1,188,000 0 1,188,000

八王子研修農場生産品販売収益 714,000 0 714,000

農林水産ＷＥＢサイト事業収益 480,000 480,000 0

分収林事業収益 100,000 101,000 △ 1,000

三者分収林事業収益 0 2,002,000 △ 2,002,000

奥多摩・武蔵野の森事業収益 1,000 1,000 0

森林循環促進事業収益 202,192,000 184,106,000 18,086,000

緑の募金事業収益 25,850,000 25,850,000 0

奥多摩・武蔵野の森事業収益 1,000 0 1,000

青梅畜産センター事業収益 25,516,000 25,516,000 0

有機農業堆肥センター事業収益 3,264,000 2,772,000 492,000

 受取補助金等 3,037,931,000 2,972,289,000 65,642,000

受取東京都補助金 1,298,967,000 1,108,725,000 190,242,000

受取農畜産業振興機構補助金 1,921,000 1,428,000 493,000

受取助成金 9,780,000 10,230,000 △ 450,000

東京都事業受託収益 1,659,390,000 1,806,605,000 △ 147,215,000

その他事業受託収益 19,582,000 31,163,000 △ 11,581,000

受取補助金等振替額 48,291,000 14,138,000 34,153,000

 受取負担金 26,702,000 28,190,000 △ 1,488,000

受取分収林負担金 0 219,000 △ 219,000

受取森づくり負担金 1,100,000 1,450,000 △ 350,000

受取負担金振替額 25,602,000 26,521,000 △ 919,000

 受取寄付金 70,633,000 71,184,000 △ 551,000

受取寄付金 70,276,000 70,276,000 0

受取寄付金振替額 357,000 908,000 △ 551,000

 受取基金 2,778,159,000 3,680,088,000 △ 901,929,000

受取基金振替額 2,778,159,000 3,680,088,000 △ 901,929,000

 雑収益 26,000 1,429,000 △ 1,403,000

受取利息 4,000 4,000 0

雑収益 22,000 1,425,000 △ 1,403,000

 分収林取得累計額振替額 4,992,000 28,155,000 △ 23,163,000

分収林取得累計額振替額 4,992,000 28,155,000 △ 23,163,000

 交付引当金戻入益 1,417,000 1,553,000 △ 136,000

緑の募金交付引当金戻入益 1,417,000 1,257,000 160,000

普及啓発費交付引当金戻入益 0 296,000 △ 296,000

　経常収益　計 6,188,484,000 7,033,242,000 △ 844,758,000

（２）　経常費用

 事業費 5,924,015,000 6,796,843,000 △ 872,828,000

役員報酬 11,800,000 12,000,000 △ 200,000

給料手当 432,700,000 383,192,000 49,508,000

退職給付費用 10,630,000 5,921,000 4,709,000

臨時雇賃金 160,240,000 158,524,000 1,716,000

福利厚生費 214,297,000 219,766,000 △ 5,469,000

会議費 458,000 549,000 △ 91,000

旅費交通費 25,254,000 27,386,000 △ 2,132,000

通信運搬費 11,985,000 12,455,000 △ 470,000

減価償却費 16,341,000 20,139,000 △ 3,798,000

消耗什器備品費 71,371,000 222,216,000 △ 150,845,000

消耗品費 243,427,000 241,395,000 2,032,000

修繕費 43,833,000 51,345,000 △ 7,512,000

印刷製本費 10,314,000 10,932,000 △ 618,000

光熱水料費 147,433,000 141,817,000 5,616,000

賃借料 218,288,000 179,494,000 38,794,000

保険料 3,708,000 2,710,000 998,000

手数料 27,764,000 25,756,000 2,008,000

諸謝金 65,027,000 56,566,000 8,461,000

租税公課 67,994,000 63,640,000 4,354,000

支払負担金 193,286,000 203,744,000 △ 10,458,000

支払助成金 1,628,895,000 2,529,877,000 △ 900,982,000

委託費 1,958,114,000 1,873,545,000 84,569,000

工事請負費 23,817,000 42,773,000 △ 18,956,000

苗木購入費 89,111,000 93,397,000 △ 4,286,000

支払利息 722,000 1,023,000 △ 301,000

分収林処分費 50,000 15,995,000 △ 15,945,000

三者分収林立木払出額 0 46,848,000 △ 46,848,000

分収林立木評価損 32,579,000 64,156,000 △ 31,577,000

立木取得費 54,765,000 54,765,000 0

緑の募金交付引当金繰入額 7,072,000 6,001,000 1,071,000

普及啓発費交付引当金繰入額 786,000 773,000 13,000

補給交付金 8,485,000 11,587,000 △ 3,102,000

奨励金 9,057,000 0 9,057,000

補給金 375,000 262,000 113,000

補填金 54,482,000 5,962,000 48,520,000

返還金 79,475,000 9,821,000 69,654,000

返戻金 0 431,000 △ 431,000

雑費 80,000 80,000 0

令　和　3　 年　度　 収　支　予　算　書　

令和3年4月1日　から　令和4年3月31日　まで

科　　　　　　　　目



公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）　

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　減

令　和　3　 年　度　 収　支　予　算　書　

令和3年4月1日　から　令和4年3月31日　まで

科　　　　　　　　目

 管理費 275,821,000 275,352,000 469,000

役員報酬 200,000 15,000,000 △ 14,800,000

給料手当 112,170,000 99,550,000 12,620,000

退職給付費用 5,127,000 4,461,000 666,000

福利厚生費 38,105,000 39,165,000 △ 1,060,000

臨時雇賃金 8,746,000 6,599,000 2,147,000

会議費 40,000 40,000 0

旅費交通費 1,470,000 1,814,000 △ 344,000

通信運搬費 2,788,000 4,353,000 △ 1,565,000

減価償却費 10,204,000 10,204,000 0

消耗品費 14,762,000 18,547,000 △ 3,785,000

修繕費 500,000 500,000 0

印刷製本費 1,300,000 1,300,000 0

光熱水料費 3,000,000 3,000,000 0

賃借料 26,649,000 21,433,000 5,216,000

保険料 300,000 300,000 0

手数料 1,276,000 1,276,000 0

諸謝金 6,116,000 6,116,000 0

租税公課 200,000 200,000 0

支払負担金 1,300,000 1,300,000 0

委託費 41,528,000 40,154,000 1,374,000

雑費 40,000 40,000 0

　経常費用　計 6,199,836,000 7,072,195,000 △ 872,359,000

当期経常増減額 △ 11,352,000 △ 38,953,000 27,601,000

２． 経常外増減の部　　

（１）　経常外収益

　経常外収益　計 0 0 0

（２）　経常外費用

　経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,352,000 △ 38,953,000 27,601,000

一般正味財産期首残高 277,627,000 387,195,000 △ 109,568,000

一般正味財産期末残高 266,275,000 348,242,000 △ 81,967,000

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

 特定資産運用益 324,000 121,000 203,000

基金受取利息 318,000 115,000 203,000

積立資産受取利息 6,000 6,000 0

事業収益 2,000 0 2,000

三者分収林事業収益 2,000 0 2,000

 受取補助金等 47,905,000 12,631,000 35,274,000

受取東京都補助金 2,251,000 1,944,000 307,000

受取農畜産業振興機構助成金 44,535,000 9,882,000 34,653,000

受取区市町村積立助成金 1,119,000 805,000 314,000

 受取負担金 25,542,000 13,647,000 11,895,000

受取生産者負担金 25,542,000 13,647,000 11,895,000

1,578,500,000 1,316,000,000 262,500,000

　 受取基金 1,578,500,000 1,316,000,000 262,500,000

 一般正味財産への振替額　 △ 2,852,411,000 △ 3,721,660,000 869,249,000

一般正味財産への振替額 　（△） △ 2,852,411,000 △ 3,721,660,000 869,249,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,200,138,000 △ 2,379,261,000 1,179,123,000

指定正味財産期首残高 8,920,825,000 10,147,186,000 △ 1,226,361,000

指定正味財産期末残高 7,720,687,000 7,767,925,000 △ 47,238,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 7,986,962,000 8,116,167,000 △ 129,205,000

 受取基金



令和３年 度 　収 支 予 算 書   の 内 訳 表 
　　　　自　令和３年４月１日　　　　　至　令和４年３月３１日

公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）

公益目的事業会計 公益目的事業会計

1 2 野菜 畜産振興

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部　　

（１）　経常収益

① 基本財産運用益 1,828,000 0 1,828,000 1,000 1,000 0 1,000 3,888,000 0 5,717,000

基本財産受取利息 1,828,000 0 1,828,000 1,000 1,000 0 1,000 3,888,000 0 5,717,000

② 特定資産運用益 3,591,000 0 3,591,000 4,000 0 4,000 4,000 6,000 0 3,601,000

基金受取利息 3,076,000 0 3,076,000 0 0 0 0 0 0 3,076,000

積立資産受取利息 515,000 0 515,000 4,000 0 4,000 4,000 6,000 0 525,000

③ 事業収益 230,526,000 28,780,000 259,306,000 0 0 0 0 0 0 259,306,000

東京農業アカデミー八王子研修農場受講料収益 1,188,000 0 1,188,000 0 0 0 0 0 0 1,188,000

八王子研修農場生産品販売収益 714,000 0 714,000 0 0 0 0 0 0 714,000

農林水産ＷＥＢサイト事業収益 480,000 0 480,000 0 0 0 0 0 0 480,000

分収林事業収益 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

奥多摩・武蔵野の森事業収益 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000

森林循環促進事業収益 202,192,000 0 202,192,000 0 0 0 0 0 0 202,192,000

緑の募金事業収益 25,850,000 0 25,850,000 0 0 0 0 0 0 25,850,000

奥多摩共生の森事業収益 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000

青梅畜産センター事業収益 0 25,516,000 25,516,000 0 0 0 0 0 0 25,516,000

有機農業堆肥センター事業収益 0 3,264,000 3,264,000 0 0 0 0 0 0 3,264,000

④ 受取補助金等 1,227,043,000 1,484,873,000 2,711,916,000 58,245,000 11,507,000 46,738,000 58,245,000 267,770,000 0 3,037,931,000

受取東京都補助金 621,903,000 401,271,000 1,023,174,000 8,023,000 4,601,000 3,422,000 8,023,000 267,770,000 0 1,298,967,000

受取農畜産業振興機構補助金 0 0 0 1,921,000 0 1,921,000 1,921,000 0 0 1,921,000

受取助成金 9,780,000 0 9,780,000 0 0 0 0 0 0 9,780,000

東京都事業受託収益 585,910,000 1,073,480,000 1,659,390,000 0 0 0 0 0 0 1,659,390,000

その他事業受託収益 9,450,000 9,738,000 19,188,000 394,000 140,000 254,000 394,000 0 0 19,582,000

受取補助金等振替額 0 384,000 384,000 47,907,000 6,766,000 41,141,000 47,907,000 0 0 48,291,000

⑤ 受取負担金 1,160,000 0 1,160,000 25,542,000 11,828,000 13,714,000 25,542,000 0 0 26,702,000

受取森づくり負担金 1,100,000 0 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000

受取負担金振替額 60,000 0 60,000 25,542,000 11,828,000 13,714,000 25,542,000 0 0 25,602,000

⑥ 受取寄付金 70,633,000 0 70,633,000 0 0 0 0 0 0 70,633,000

受取寄付金 70,276,000 0 70,276,000 0 0 0 0 0 0 70,276,000

受取寄付金振替額 357,000 0 357,000 0 0 0 0 0 0 357,000

⑦ 受取基金 2,778,159,000 0 2,778,159,000 0 0 0 0 0 0 2,778,159,000

受取基金振替額 2,778,159,000 0 2,778,159,000 0 0 0 0 0 0 2,778,159,000

⑧ 雑収益 24,000 0 24,000 0 0 0 0 2,000 0 26,000

受取利息 3,000 0 3,000 0 0 0 0 1,000 0 4,000

雑収益 21,000 0 21,000 0 0 0 0 1,000 0 22,000

⑨ 分収林取得累計額振替額 4,992,000 0 4,992,000 0 0 0 0 0 0 4,992,000

分収林取得累計額振替額 4,992,000 0 4,992,000 0 0 0 0 0 0 4,992,000

⑩ 交付引当金戻入益 1,417,000 0 1,417,000 0 0 0 0 0 0 1,417,000

　　　緑の募金交付引当金戻入益 1,417,000 0 1,417,000 0 0 0 0 0 0 1,417,000

　経常収益　計 4,319,373,000 1,513,653,000 5,833,026,000 83,792,000 23,336,000 60,456,000 83,792,000 271,666,000 0 6,188,484,000

（２）　経常費用

事業費 4,326,570,000 1,513,653,000 5,840,223,000 83,792,000 23,336,000 60,456,000 83,792,000 0 5,924,015,000

役員報酬 0 11,800,000 11,800,000 0 0 0 0 0 11,800,000

給料手当 180,579,000 246,253,000 426,832,000 5,868,000 2,996,000 2,872,000 5,868,000 0 432,700,000

退職給付費用 904,000 9,726,000 10,630,000 0 0 0 0 0 10,630,000

臨時雇賃金 41,295,000 118,945,000 160,240,000 0 0 0 0 0 160,240,000

福利厚生費 72,689,000 140,358,000 213,047,000 1,250,000 700,000 550,000 1,250,000 0 214,297,000

会議費 412,000 6,000 418,000 40,000 40,000 0 40,000 0 458,000

旅費交通費 9,607,000 14,822,000 24,429,000 825,000 507,000 318,000 825,000 0 25,254,000

通信運搬費 7,370,000 4,519,000 11,889,000 96,000 6,000 90,000 96,000 0 11,985,000

減価償却費 9,626,000 6,715,000 16,341,000 0 0 0 0 0 16,341,000

消耗什器備品費 2,900,000 68,471,000 71,371,000 0 0 0 0 0 71,371,000

消耗品費 46,807,000 196,275,000 243,082,000 345,000 225,000 120,000 345,000 0 243,427,000

修繕費 5,812,000 38,021,000 43,833,000 0 0 0 0 0 43,833,000

印刷製本費 7,401,000 2,731,000 10,132,000 182,000 150,000 32,000 182,000 0 10,314,000

光熱水料費 8,995,000 138,438,000 147,433,000 0 0 0 0 0 147,433,000

賃借料 62,723,000 155,477,000 218,200,000 88,000 80,000 8,000 88,000 0 218,288,000

保険料 2,584,000 1,124,000 3,708,000 0 0 0 0 0 3,708,000

手数料 21,499,000 6,134,000 27,633,000 131,000 25,000 106,000 131,000 0 27,764,000

諸謝金 56,749,000 8,266,000 65,015,000 12,000 12,000 0 12,000 0 65,027,000

租税公課 31,965,000 36,025,000 67,990,000 4,000 1,000 3,000 4,000 0 67,994,000

支払負担金 78,363,000 114,923,000 193,286,000 0 0 0 0 0 193,286,000

支払助成金 1,628,895,000 0 1,628,895,000 0 0 0 0 0 1,628,895,000

委託費 1,787,975,000 170,129,000 1,958,104,000 10,000 0 10,000 10,000 0 1,958,114,000

工事請負費 0 23,817,000 23,817,000 0 0 0 0 0 23,817,000

苗木購入費 89,111,000 0 89,111,000 0 0 0 0 0 89,111,000

支払利息 124,000 598,000 722,000 0 0 0 0 0 722,000

分収林処分費 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000

分収林立木評価損 32,579,000 0 32,579,000 0 0 0 0 0 32,579,000

立木取得費 54,765,000 0 54,765,000 0 0 0 0 0 54,765,000

緑の募金交付引当金繰入額 7,072,000 0 7,072,000 0 0 0 0 0 7,072,000

普及啓発費交付引当金繰入額 786,000 0 786,000 0 0 0 0 0 786,000

補給交付金 0 0 0 8,485,000 6,995,000 1,490,000 8,485,000 0 8,485,000

奨励金 9,057,000 0 9,057,000 0 0 0 0 9,057,000

補給金 0 0 0 375,000 0 375,000 375,000 0 375,000

補填金 0 0 0 54,482,000 0 54,482,000 54,482,000 0 54,482,000

返還金 67,876,000 0 67,876,000 11,599,000 11,599,000 0 11,599,000 0 79,475,000

雑費 0 80,000 80,000 0 0 0 0 0 80,000

生産安定対策事業他１ 小計

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計
内部取引

消去
合　　　計

小計



令和３年 度 　収 支 予 算 書   の 内 訳 表 
　　　　自　令和３年４月１日　　　　　至　令和４年３月３１日

公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）

公益目的事業会計 公益目的事業会計

1 2 野菜 畜産振興

生産安定対策事業他１ 小計

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計
内部取引

消去
合　　　計

小計

0

管理費 275,821,000 0 275,821,000

役員報酬 200,000 0 200,000

給料手当 112,170,000 0 112,170,000

退職給付費用 5,127,000 0 5,127,000

福利厚生費 38,105,000 0 38,105,000

臨時雇賃金 8,746,000 0 8,746,000

会議費 40,000 0 40,000

旅費交通費 1,470,000 0 1,470,000

通信運搬費 2,788,000 0 2,788,000

減価償却費 10,204,000 0 10,204,000

消耗品費 14,762,000 0 14,762,000

修繕費 500,000 0 500,000

印刷製本費 1,300,000 0 1,300,000

光熱水料費 3,000,000 0 3,000,000

賃借料 26,649,000 0 26,649,000

保険料 300,000 0 300,000

手数料 1,276,000 0 1,276,000

諸謝金 6,116,000 0 6,116,000

租税公課 200,000 0 200,000

支払負担金 1,300,000 0 1,300,000

委託費 41,528,000 0 41,528,000

雑費 40,000 0 40,000

　経常費用　計 4,326,570,000 1,513,653,000 5,840,223,000 83,792,000 23,336,000 60,456,000 83,792,000 275,821,000 0 6,199,836,000

当期経常増減額 △ 7,197,000 0 △ 7,197,000 0 0 0 0 △ 4,155,000 0 △ 11,352,000

２． 経常外増減の部　　

（１）　経常外収益

　経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）　経常外費用

　経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,197,000 0 △ 7,197,000 0 0 0 0 △ 4,155,000 0 △ 11,352,000

一般正味財産期首残高 173,665,000 11,630,000 185,295,000 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 88,332,000 0 277,627,000

一般正味財産期末残高 166,468,000 11,630,000 178,098,000 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 84,177,000 0 266,275,000

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 特定資産運用益 320,000 0 320,000 4,000 0 4,000 4,000 0 0 324,000

基金受取利息 318,000 0 318,000 0 0 0 0 0 0 318,000

積立資産受取利息 2,000 0 2,000 4,000 0 4,000 4,000 0 0 6,000

②事業収益 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000

三者分収林事業収益 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000

③ 受取補助金等 0 0 0 47,905,000 6,766,000 41,139,000 47,905,000 0 0 47,905,000

受取東京都補助金 0 0 0 2,251,000 2,157,000 94,000 2,251,000 0 0 2,251,000

受取農畜産業振興機構助成金 0 0 0 44,535,000 3,490,000 41,045,000 44,535,000 0 0 44,535,000

受取区市町村積立助成金 0 0 0 1,119,000 1,119,000 0 1,119,000 0 0 1,119,000

④ 受取負担金 0 0 0 25,542,000 11,828,000 13,714,000 25,542,000 0 0 25,542,000

受取生産者負担金 0 0 0 25,542,000 11,828,000 13,714,000 25,542,000 0 0 25,542,000

1,578,500,000 0 1,578,500,000 0 0 0 0 0 0 1,578,500,000

　 受取基金 1,578,500,000 0 1,578,500,000 0 0 0 0 0 0 1,578,500,000

⑦ 一般正味財産への振替額　 △ 2,778,576,000 △ 384,000 △ 2,778,960,000 △ 73,451,000 △ 18,594,000 △ 54,857,000 △ 73,451,000 0 0 △ 2,852,411,000

一般正味財産への振替額 　（△） △ 2,778,576,000 △ 384,000 △ 2,778,960,000 △ 73,451,000 △ 18,594,000 △ 54,857,000 △ 73,451,000 0 0 △ 2,852,411,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,199,754,000 △ 384,000 △ 1,200,138,000 0 0 0 0 0 0 △ 1,200,138,000

指定正味財産期首残高 8,096,659,000 479,000 8,097,138,000 22,138,000 20,334,000 1,804,000 22,138,000 801,549,000 0 8,920,825,000

指定正味財産期末残高 6,896,905,000 95,000 6,897,000,000 22,138,000 20,334,000 1,804,000 22,138,000 801,549,000 0 7,720,687,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 7,063,373,000 11,725,000 7,075,098,000 26,138,000 20,334,000 5,804,000 26,138,000 885,726,000 0 7,986,962,000

⑤ 受取基金


